
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 0  c z e r w c a  1 9 8 5  r o k u N r  1 7

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

123 — Nr III/14/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie wyso
kości stawek świadczeń na fundusz gminny

124 — Nr 31/V/85 Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie z dnia 28 marca 1985 r. w sprawie ustalenia stawek po
datku od posiadania psów

125 — Nr 6/3 85 Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach z dnia 14 maja 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości sta
wek podatku od posiadania psów

126 — Nr 7 /37/85 Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach z dnia 10 maja 1985 r. w sprawie ustalenia stawek podatku
od posiadania psów

127 — Nr V/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Raczkach z dnia 28 kwietnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek po
datku od posiadania psów

128 — Nr IV/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Rutce-Ta tak z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
świadczeń na fundusz gminny

129 — Nr 20/85 Gminnej Rady Narodowej w Szypliszkach z dnia 22 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

130 Nr 4/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Wiżajnach z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek świadczeń na fundusz gminny

123

Uchwała Nr III 14/84 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie 

z dnia 21 grudnia 1984 roku 

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

 Na podstawie art. 24 ust. 1 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 us
tawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun
duszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy u c h w a ł a :

§ 1.
Ustalić następujące stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, które wykonują 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków w wysokości 3-krotnej stawki op
łaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony
wania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 3-krot
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz. 

2) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza
rze miasta i gminy są właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową oraz od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wy
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej, lub usłu
gowej stawki wynoszą: 

a) po 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego, a od domów letniskowych po 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) po 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) po 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre
acyjnych po 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta
i Gminy.



str. 136 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 17/poz. 123—125

§ 3.
Traci moc uchwała Nr II/10/73 Rady Narodowej Miasta
i  Gminy Ruciane Nida z dnia 30 stycznia 1973 r. w sprawie 
wysokości i stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz od 
roku podatkowego rozpoczynającego się z dniem 1 stycznia
1985 r.

Przewodniczący "
Rady Narodowej Miasta i Gminy

mgr Adam Drzymkowski

124

Uchwała Nr 31/V/85 

Gminnej Rady Narodowej w Bakałarzewie

z dnia 28 marca 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Bakałarzewie uchwala:

§ 1.
Ustala się stawki podatku od posiadania psów w wysokości:
1) od pierwszego psa zł 400_
2) od drugiego psa zł 500—
3) od każdego następnego zł 600_

§ 2.
Termin płatności ustala się do dnia 31 marca każdego roku 
podatkowego, a wyjątkowo w 1985 r. termin płatności upły
wa z dniem 30 września.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego
1 ma zastosowanie do wymiaru podatku od dnia 1 kwietnia1985 r.

§ 4.
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uch
wala Gminnej Rady Narodowej Nr 106/XXV/84 z dnia
16 stycznia 1984 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 
gminy Bakałarzewo podatku od posiadania psów.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Adam Szymański

125

Uchwała Nr 6/3 85 

Gminnej Rady Narodowej W Dubeninkach

z dnia 14 maja 1985 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

a podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz.
- 5 0 )   Gminna Rada Narodowa ustala następujące stawki 
podatku od posiadania psów:

§ 1.
Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
1) od pierwszego psa _  400 z
2) od drugiego psa _  700 zł
3) od każdego następnego _ 1.000 zł

§ 2.
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 31 stycz
nia każdego roku łub w ciągu dwóch tygodni od dnia zaistnienia okoliczności powodujących powstanie obowiązku 
podatkowego p o w o d u j ą c y c h  Powstanie obowiązku

Wpłaty podatku mogą być dokonywane za pośrednictwemplacówek urzędów pocztowo-telekomunikacyjnych oraz Ban
ku Spółdzielczego.

§ 3.

Nadzór nad wykonywaniem uchwały zleca się naczelnikowi gminy

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego
1 ma zastosowanie do wymiaru podatku od posiadania psów 1 
od 1 października 1985 roku.

§ 5.
Traci moc uchwała Nr XII/33/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Dubeninkach z dnia 28 lutego 1976 roku w sprawie wpro
wadzenia podatku od posiadania psów.

Przewodniczący 
Gminnei Rady Narodowej

Dubeninkach

Edward Sosnowski



Nr 17/poz. 126—128 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 137

126

Uchwała Nr 7 37/85 

Gminnej Rady Narodowej w Kruklankach

z dnia 10 m aja 1985 roku 

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada N arodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. U stala staw ki podatku od posiadania psów w n as tęp u ją
cej wysokości:

— od pierwszego psa — 1000, zł

— od drugiego psa — 1500,— zł

— od każdego następnego psa — 2000,— zł

2. P odatek  p ła tny  jest najpóźniej do dnia 31 stycznia każ
dego roku podatkowego lub w ciągu czternastu  dni od 
zaistnienia okoliczności pow odujących pow stanie obo
wiązku podatkowego.

3. W płaty podatku mogą być dokonywane za pośrednictw em  
PKO, B anku Spółdzielczego lub urzędów pocztowo-teleko
m unikacyjnych.

§ 2.

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie czternastu  dni od dnia 
ogłoszenia w D zienniku Urzędowym  W ojewództwa Suw al
skiego.  

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej;

Bolesław Sarzyński

127 

Uchwala Nr V 34/85 

Gminnej Rady Narodowej w Raczkach

z dn ia 28 kw ietnia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodow a w Raczkach uchw ala.

§ 1.

Ustala się staw ki podatku od posiadania psów w wysokości.

1) od pierwszego psa zł 200

2) od drugiego psa zł  300

3) od każdego następnego — zł  400

§ 2.

Term in płatności podatku ustala się do dnia 31 m arca każ
dego roku podatkowego, a w yjątkow o w 1985 roku, term in 
płatności upływ a z dniem  30 września.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suw alskie
go i ma zastosowanie do w ym iaru podatku od 1 kw ietn ia
1985 roku.

§ 4.

Z dniem  w ejścia w życie niniejszej uchw ały traci moc uch
w ała Gm innej Rady Narodowej Nr 54/81 z dnia 28 m aja  
1981 roku w spraw ie w prow adzenia na obszarze Gm iny 
Raczki podatku od posiadania psów.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

Józef Sidor

128

Uchwała Nr IV 17/84 

Gminnej Rady Narodowej w Rutce - Tartak

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 roku o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. 
U. Nr 52, poz. 269) G m inna Rada Narodowa w Rutce — T ar
tak uchw ala:

§ 1.

Ustalić staw ki świadczeń na fundusz gm inny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych m e będących jed 

nostkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w form ie 
karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości 2-krotnej staw ki op
łaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykony
w ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku



str. 138 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 17/poz. 128—130

podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru św iad
czeń na fundusz,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności, w wysokości 2 -krot
nej staw ki opłaty skarbowej za zezwolenie na w yko
nyw anie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczeń na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które są w łaścicie
lam i lub posiadaczami sam oistnym i nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw aniem  
działalności wytwórczej, handlowej bądź usługowej:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu 
dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw o
wego, a od domów letniskow ych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega' ubezpieczeniu ustawowemu,

129

Uchwala Nr 20 85 

Gminnej Rady Narodowej w Szypliszkach

z dnia 22 stycznia 1985 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni grun tu , zarówno zabudo
wanej jak  i nie zabudow anej, a dla działek rek re 
acyjnych 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu.

S taw ki określone pod lit. a, b i c m ają zastosowanie rów 
nież do jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob
szarze gminy są właścicielami lub posiadaczam i n ierucho
mości nie związanych z gospodarstw em  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlow ą bądź usługową.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia og
łoszenia i ma zastosowanie do w ym iaru  świadczeń na fu n 
dusz gm inny od 1 stycznia 1985 roku.

§ 3.
W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

Przew odniczący 
G m innej Rady Narodow ej

Justyna Izbicka

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 roku o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz.
U. Nr 52, poz. 269) Gm inna Rada Narodowa uchwala, co
następuje:

§ 1.

U stala się staw ki świadczeń na fundusz gm inny:

1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty  podatkowej lub płacących zam iast t ych podat
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiąz
ku płacenia podatków, w wysokości" 2-krotnej staw 
ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w y
konyw ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y 
m iaru świadczenia na fundusz gminny,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a, bez względu 
na rodzaj wykonyw anej działalności, w wysokości 
2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
w ykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za którv dokonuje się w ym ia
ru  świadczenia na fundusz, natom iast w branży bu 
dowlanej 3-krotną wysokość tei stawki, a w branży 
dziew iarstw a 1-krotną wysokość tej stawki,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które są w łaścicie
lam i lub posiadaczam i sam oistnym i nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem  rolnym  lub wykonywaniem

działalności wytwórczej, handlow ej lub usługowej oraz od 
jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obszarze 
gminy są właścicielami lub posiadaczam i nieruchom ości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym  (leśnym) lub 
działalnością przemysłową, handlow ą bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. w artości b u 

dynków ustalonej dla celów , ubezpieczenia ustaw ow e 
go, a od domów letniskow ych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni g ru n tu  zarówno zabudo
wanej jak  i nie zabudowanej, a dla działek re k re 
acyjnych 0,30 zł za 1 m2 gruntu .

§ 2.
W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego 
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz gm in
ny poczynając od 1985 roku. T raci moc uchw ała GRN Nr 
IV/13/73 z dnia 5 października 1973 r. w spraw ie staw ek 
świadczeń na fundusz gminny.

Przew odniczący GRN 

Lucjan Niewiarowski

130

Uchwała Nr 4'18/84 

Gminnej Rady Narodowej w Wiżajnach

z dnia 28 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.



Nr 17/poz. 130 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 139

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269), G m inna Rada Narodowa uchwala, co n as
tępuje:

§ 1.

1) ustalić staw ki świadczeń na fundusz gm inny od osób 
fizycznych i osób praw nych nie będących jednostkam i 
gospodarki uspołecznionej w ykonujących działalność w y
twórczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatk i obrotowy i dochodowy w form ie 

karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości jednokrotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia w yko
nyw ania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru 
św iadczenia na fundusz,

b) od osób nie w ym ienionych pod literą  a, bez względu 
na rodzaj w ykonyw anej działalności, w wysokości 
dw ukrotnej staw ki opłaty skarbow ej za zezwolenie na 
w ykonyw anie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku  podatkowego, za który dokonuje się w y
m iaru  świadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących je d 
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które są w łaścicie
lam i lub posiadaczam i sam oistnym i nieruchom ości nie 
zw iązanych z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw aniem  
działalności wytw órczej, handlow ej lub usługow ej:

a) 20 złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 
budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw o
wego, a od domów letniskow ych — 50 złotych od każ
dych rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej 
dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 złotych za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku 
jeżeli nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,10 złotych za 1 m2 pow ierzchni g run tu  zarówno za
budow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek re 
kreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3) staw ki określone w § 1 ust. 2 lit. a, b i c m ają zastoso
wanie również do jednostek gospodarki uspołecznionj, 
które na obszarze gminy są w łaścicielam i lub posiada
czami nieruchom ości nie związanych z gospodarstwem  
rolnym  (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo
wą bądź usługową.

§ 2.

Realizację uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

U chwała wchodzi w życie w term inie 14 dni od dnia ogło
szenia w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Zenon Szmidt



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

» ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką
Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy 210 zł,
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31:

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ę
ilości stron. Cena 1 strony wynosi l zł,

B-ce, z. 1931 — 600


